
\Ú G ILEAD
Advancing Therapeutics. 
Improving Lives.

SMLOUVA O POSKYTNUTI GRANTU

Společnost Gilead Sciences s.r.o., se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, 
Česká republika, IČO: 242 68 551, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 199103 (dále jen „Gilead”) schválila poskytnutí finančních 
prostředků do výše Částky grantu pro Účel grantu, jak je blíže popsán níže, pro organizace 
Institut klinické a experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9 Praha 4 (dále jen „Příjemce 
grantu”). Poskytnutí finančních prostředků je podmíněno přijetím podmínek této smlouvy 
(dále jen „Smlouva”) Příjemcem grantu a podléhá úpravám.

Popis grantu

Příjemce grantu: Institut klinické a experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9 Praha 4

Účel grantu: e
 (částečné financování projektu)

Cíle grantu: Podpora vzdělávání, přednáškové a publikační činnosti lékařů všech
odborností IKEM Praha

Časový harmonogram: Zajištění přístupu do informační databáze 

Částka grantu: Celkem 

Rozvrh plateb: Jednorázová platba ve výši Kč splatná v okamžiku, jakmile
společnost Gilead obdrží od Příjemce grantu podepsanou kopii této 
smlouvy.

Pokračování financování: Jakýkoli další závazek financování ze strany společnosti Gilead 
nad rámec (i) Částky grantu; nebo (ii) sjednané určité doby trvání této Smlouvy (24 měsíců) 
bude součástí samostatné smlouvy (a Příjemce grantu tímto uznává, že společnost Gilead 
nemá žádnou povinnost uzavřít jakoukoli takovou následnou samostatnou smlouvu).

Požadavky na předkládání zpráv: Příjemce grantu bude předkládat společnosti Gilead 
každý rok a/nebo na konci doby trvání této Smlouvy výroční zprávu v písemné formě.

Společnost Gilead poskytla podporu Účelu grantu prostřednictvím grantu na podporu 
zdravotní péče a/nebo výzkumu. Příjemce grantu se zavazuje zajistit, aby veškeré činnosti 
v souvislosti s Účelem grantu byly plně, v souladu s příslušnými etickými kodexem (včetně 
etického kodexu AIFP) a prohlašuje, že Účel grantu má přímou spojitost s jeho specializací.

Společnost Gilead nevyžaduje, aby byla jediným poskytovatelem finančních prostředků pro 
projekt, jak je vymezen v Účelu grantu.

Pro vyloučení pochybností se má za to, že přijetím této Částky grantu Příjemci grantu či jeho 
zaměstnavateli či jakémukoliv nadřízenému či podřízenému Příjemce grantu nevzniká 
povinnost podporovat ani jinak povzbuzovat předepisování, doporučování, nákup, dodávání, 
prodej nebo podávání produktů společnosti Gilead nebo jiných společností skupiny Gilead.

Finanční prostředky stanovené v rámci Částky grantu se neposkytují pro účely platby nebo 
poskytnutí výhody státnímu úředníkovi nebo osobě, která by mohla ovlivnit předepisování, 
nákup nebo užití produktů společnosti Gilead, ani se neposkytují pro účely získání výhody 
pro společnost Gilead prostřednictvím nepatřičného ovlivňování.

GS-CZ Smlouva o poskytnutí grantu Strana 1 z 8



Důvěrné

Zapojení společnosti Gilead bude jasně uvedeno a bude zmíněno písemně na všech 
tiskovinách. Společnost Gilead by měla být zmíněna ve všech materiálech vytvořených 
Příjemcem grantu v souvislosti s Grantem a mělo by být uvedeno, že: a 

Pro účely zajištění transparentnosti je Příjemce grantu povinen zveřejnit přijaté finanční 
prostředky včetně Částky grantu, organizace a Účelu grantu.

Veřejná sdělení: Příjemce grantu předloží společnosti Gilead všechny návrhy materiálů 
k posouzení pouze z hlediska věcné správnosti a nebude požadovat žádnou jinou kontrolu, 
vstupní informace nebo vliv na obsah materiálů. Tyto materiály musí být předloženy alespoň 
deset (10) pracovních dnů před jakýmkoli veřejným sdělením ohledně projektu, jak je 
vymezen v Účelu grantu.

Zveřejnění informací a ochrana osobních údajů: Společnost veřejně zpřístupní, a 
Příjemce grantu ktomu uděluje společnosti Gilead svůj souhlas, podrobnosti ohledně 
podpory poskytované společností Gilead pro tento projekt, včetně (nikoli však výlučně) 
jména a adresy Příjemce grantu, Částky grantu a Účelu grantu. Příjemce grantu tímto 
uděluje svůj souhlas s kontrolou a zpracováním takových informací týkajících se Příjemce 
grantu, které má společnost Gilead k dispozici a které spadají pod definici „osobních údajů” 
podle Směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES o ochraně osobních údajů nebo 
příslušného národního zákona. Příjemce grantu také bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
společnost Gilead bude předávat takové osobní údaje sesterským společnostem, fyzickým 
či právnickým subjektům se sídlem mimo Evropský hospodářský prostor (dále jen „EHP“), 
pokud to bude nezbytné v souvislosti se zveřejněním podrobností o grantu (jak je uvedeno 
výše). Příjemce grantu si je vědom toho, že některý z výše uvedených příjemců může mít 
sídlo ve státech mimo EHP a že některý z těchto států nemusí mít zákony na ochranu 
osobních údajů, které poskytují stejnou úroveň ochrany jako zákony v EHP. Příjemce grantu 
souhlasí s tím, že může docházet k takovému mezinárodnímu předávání jeho osobních 
údajů příjemcům v těchto státech.

Dodatky: Smluvní strany souhlasí s tím, že jakékoli dodatky k této Smlouvě budou uzavřeny 
mezi smluvními stranami v písemné formě.

Další poznámky: Částku grantu (pokud jíž byla zaplacena) Příjemce grantu neprodleně vrátí 
společnosti Gilead (a všechny budoucí platby budou zrušeny) v případě, že:

• Příjemce grantu nepoužije grant tak, jak je vymezeno v Účelu grantu

• Příjemce přestane působit v rámci svého současného odborného postavení nebo na 
něj bude uvalena nucená správa či vstoupí do likvidace

• se prokáže, že Příjemce grantu jednal podvodně nebo z nedbalosti v jakékoli zásadní 
záležitosti v souvislosti s Účelem grantu.

Prohlášení

Souhlasy: Společnost Gilead a Příjemce grantu si vzájemně zaručují, že konečná verze této 
Smlouvy byla přečtena a schválena všemi, kdo mají nezbytné oprávnění v rámci společnosti 
Gilead a Příjemce grantu. Gilead tímto prohlašuje, že v případech, kdy to vyžaduje příslušný 
etický kodex (včetně etického kodexu AIFP), byly materiály nebo ujednání ověřeny v souladu 
s příslušnými postupy interního schvalování.

GS-CZ Smlouva o poskytnutí grantu Strana 2 z 8



Důvěrné

V příloze najdete originál a kopii této Smlouvy. Podepište prosím obě vyhotovení a zašlete 
nám zpět originál. Kopii smlouvy si ponechejte pro účely archivace. Tato Smlouva se řídí 
českým právem. Tato Smlouva nabývá účinnosti od posledního z dat uvedených níže.

Gilead

Podpis:

Jméno: Pavel Březina

Funkce: General Manager 

Datum: 7 . ^ 2  'U ){b

Funkce:__Ředitel IKEM_____

Datum:_________ 1 3  - 12-  2016

PŘÍLOHY:

1. Zásady v boji proti korupci a úplatkářství

GS-CZ Smlouva o poskytnutí grantu Strana 3 z 8


